



Kommunalsjef Karin F. Berger

for videre oppfølging

Særutskrift: Kommuneanalyse 2012 - Sjumilssteget**Saksgang:**

Utvalgssaksnummer	Utvalg	Møtedato
108/12	Kommunestyret	26.09.2012

Vedlagte dokument:

Rapport – Kommuneanalyse 2012

Liste over dokumenter i saken (ikke vedlagt):

Journalposter

0	S	Kommuneanalyse 2012 - Sjumilssteget	
1	I	Sjumilssteget - satsing på barn og unge i tromsøkommunene	Fylkesmannen i Troms
2	I	Invitasjon til sjumilsstegkonferansen 2009	Fylkesmannen i Troms
3	U	Sjumilssteget - satsing på barn og unge i tromsøkommunene	Fylkesmannen i Troms
4	I	Sjumilssteget - oppnevning av koordinator i hver kommune i Troms	Fylkesmannen i Troms
5	I	Sjumilssteget - Aktiviteter i Troms 1. Halvår 2011	Fylkesmannen i Troms
6	I	Sjumilssteget - dagsmøte for kommunekoordinatorer 180112	Fylkesmannen i Troms
7	I	Sjumilssteget - satsing på barn og unge i tromsøkommunene - opplegg for kommuneanalyse 2012	Fylkesmannen i Troms

Saksopplysninger:

I januar 2012 introduserte Fylkesmannen i Troms en modell for kommunal satsing rettet mot barn og unge, denne basert på FN's barnekonvensjon. Bakgrunn for satsingen var en flerårig negativ utvikling med hensyn til problemer for barn i kommunene i Troms. Problemområder var fordelt på flere områder og her kan nevnes; *Tiltak knyttet til barna sin psykiske helse, økende meldinger og tiltak i barnevernstjenesten, barn i kø for å få nødvendig utredning fra PPT-kontor, barn ble ikke ivaretatt i fht russatsingen i kommunene, sosiale tjenester var sterkt voksefokuseret, mangelfullt tverrfaglig og tverretatlig samarbeid, frafall i videregående skole.*

Kommunene i Troms ble da invitert til å lage en tverretatlig analyse av det kommunale tilbudet, denne skulle bygge på FN's barnekonvensjon.

Balsfjord kommune leverte sin analyse, denne ble i hovedsak utarbeidet på administrativt nivå. Analysen som i dag legges frem har en god forankring i enhetene som gir tjenester til barn og unge. Samtidig skriver Fylkesmannen i sitt skriv til kommunene at ut fra situasjon ved utgangen av 2011 vurderes det slik at målene for satsingen ikke har medført den ønskede forbedring.

Kommuneanalysen 2012 skal legges frem til politiskbehandling og at det skal pekes på 3 – 5 områder som kommunen har særlig behov for å endre eller forbedre.

Vurdering:

Balsfjord kommune sin analyse for 2012 bygger på tilbakemeldinger fra skoler, barnehager og de andre aktuelle fagområder, rapporten er bearbeidet av kommunalsjefene, kommunekoordinator innen sjumilssteget og barnas representant i plansaker. Balsfjord kommune ga i analyse for 2009 beskrivelse av tilbud som da ble gitt. Årets analyse bygger på dagens tilbud, hva har vi lyktes med og hva satses det videre på. Videre satsing på noen områder er nødvendigvis ikke et valg på bakgrunn av at dagens tilbud er dårlig, men det finnes alltid et forbedrings potensiale.

På bakgrunn av de funn som er beskrevet i analysen, er det fra «koordineringsgruppen» for analysen foreslått satsingsområder for det videre arbeidet, dette finner rådmannen er reelle tiltak som er mulig å gjennomføre og anbefaler at kommunestyret slutter seg til forslagene.

Rådmannen understøtter at det i denne perioden har foregått positivt utviklingsarbeid i kommunen og da med kompetansehevende tiltak som vurderes som særlig bra. Fagområdene i kommunen har gjennom disse tiltak fått en større forståelse og vilje til samarbeid mot et felles mål for barn og unge, og spesielt de aller mest utsatte.

Det er en svakhet med analysen, det er at den ikke er forelagt ungdomsrådet til uttalelse og behandling før politisk behandling. Bakgrunn for det er at nytt ungdomsråd ikke er valgt og dermed ikke i funksjon. Fra Fylkesmannen pekes det spesielt på medbestemmelse og at ungdomsråd eller tilsvarende burde høres, men for å få saken politiskbehandlet innen fristen for tilbakemelding ble det gjort denne prioriteringen. Analysen vil bli satt opp som sak i neste møte i rådet. Ungdomsrådet hadde i møte i mai 2012 oppe en sak hvor de drøftet medbestemmelse og involvering, på et generelt grunnlag er de tilfreds med involvering, deltakelse i kommunestyret og ordførerens engasjement.

Rådmannens innstilling:

1. Kommunestyret tar kommuneanalysen for 2012 til orientering.
2. Satsingsområdene vedtas som beskrevet i analysen.

Behandling i Kommunestyret - 26.09.2012:

Vedtak i Kommunestyret - 26.09.2012:

Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt.

Etter fullmakt

Torunn Guleng
sekretær